
Příloha č. 1 – dotazník  

Dobrý den, 

jmenuji se Alena Slípková, pracuji v mateřské škole v Praze 4.  Končím studium na 

Pedagogické fakultě UK v Praze, obor Pedagogika předškolního věku. Tématem mé 

diplomové práce je Rozdíl mezi chlapci a dívkami v pohybových aktivitách v 

předškolním věku. 

Prosím o vyplnění tohoto dotazníku, který bude sloužit jen pro potřeby mé diplomové 

práce. Předem děkuji za čas, který věnujete vyplnění tohoto dotazníku.  

Alena Slípková 

 

Dotazník pro rodiče dětí předškolního věku 

 

Vaše dítě je? (vyberte jednu odpověď)               a/ chlapec                           b/ dívka  

 

1/ Pořádá mateřská škola, do které chodí Vaše dítě pohybové kroužky? Vyberte 

jednu odpověď. 

 

a/ Ano  Pokud Ano, jaké  

 

b/ Ne 

 

c/ Nevím 

 

2/ Navštěvuje Vaše dítě některý pohybový kroužek v mateřské škole?  Vyberte 

jednu odpověď 

 

a/ Navštěvuje jeden kroužek  

 

b/ Navštěvuj více kroužků 

 

c/ Nenavštěvuje kroužek 



 

3/ Navštěvuje Vaše dítě pravidelně pohybový nebo sportovní kroužek mimo 

mateřskou školu? Vyberte jednu odpověď 

 

a/ Ano  Pokud Ano, jaké… 

 

b/ Ne 

 

4/ Kdo vybírá pohybové aktivity pro Vaše dítě? Vyberte jednu odpověď 

 

a/ Aktivity pro dítě vybírá otec 

 

b/ Aktivity pro dítě vybírá matka 

 

c/ Vybíráme podle zájmu dítěte 

 

5/  Je podle Vás rozdíl v potřebách chlapců a dívek v oblasti pohybových aktivit? 

Vyberte jednu odpověď 

 

a/ Chlapci potřebují více pohybových aktivit 

 

b/ Dívky potřebují více pohybových aktivit 

 

c/ Pohlaví není rozhodující 

 

6/ Jaký je Váš názor na rozdílnost pohybových aktivit ve vztahu k pohlaví dítěte? 

 

…………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………… 

 



7/ Co je rozhodující ve výběru pohybových aktivit pro Vaše dítě? (Očíslujte podle 

důležitosti, nejdůležitější má číslo 1) 

 

a/ Cena 

 

b/ Kvalita 

 

c/ Dostupnost 

 

8/ Má Vaše dítě rádo pohybové aktivity? Vyberte jednu odpověď 

 

a/ Ano 

 

b/ Ne 

 

9/ Byli jste někdy omezeni při výběru pohybové kroužku pro Vaše dítě jeho 

pohlavím? Vyberte jednu odpověď 

 

a/ Ano, v jaké situaci…..……………………………………………………………… 

 

b/ Ne 

 

10/ Pohybová aktivita rodičů (vyberte jednu odpověď) 

 

a/ Rodiče/rodič sportují/e denně, či alespoň 2x týdně 

 

b/ Rodiče/rodič sportují/e 2x měsíčně, či nesportuje 

 

11/ Kolikrát týdně umožníte Vašemu dítěti neorganizované pohybové aktivity 

v rozsahu alespoň 30 minut (dětské hřiště, kolo, hry venku…) 

 

a/ denně 



 

b/ 3x a vícekrát týdně 

 

c/ méně než třikrát týdně 

 

d/ vůbec 

 

12/ Jaké pohybové dovednosti ovládá Vaše dítě? Označte všechny, které zvládá 

přiměřeně věku.  

 

a/ Kotoul vpřed   d/ Lyžování   g/ Plavání   

      

b/ Jízda na kole   e/ Badminton   h/ Lední bruslení 

  

c/ Bruslení na in-line bruslích f/ Tenis    i/ Golf  

 

Jiný, jaký……………………………………………………………………………… 

 

 


